Prefeitura Municipal de

Reduto
Administração: 2021 – 2024

Avenida Fernando Maurílio Lopes, Bairro Centro.  12 -

 - www.reduto.mg.gov.br

CNPJ 01.614.977/0001-61 –

Horário de Atendimento – Segunda à Sexta de 8h às 17h.

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 119/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2021

OBJETO: Locação de mltifuncionais (copiadora/impressora/scanner/fax), com material

de consumo incluso (tonner, cilindro e outros), com assistência tecnica durante o período

contratual incluindo peças de reposição e mão de obra técnica, exceto papel, conforme

especificações constantes no Termo de Referência, destinado ao atendimento das

necessidades das Secretarias do município de Reduto/MG.

OCORRÊNCIA:

Aos 26 dias do mes de agosto de 2021, às 09:00 horas na sala da Comissão de

Licitações do Município de Reduto/MG, realizou-se a reunião para deliberar acerca do

julgamento e habilitação das propostas/documentos oriundas do Processo Licitatório em

epígrafe, conduzida pela Sra. Marileida de Freitas Emerick - Pregoeira, juntamente com

os membros da Equipe de Apoio. A empresa que manifestou interesse em participar do

certame foi a seguinte: IMPRESS SOLUÇÕES EM OUTSOURCING E VENDAS LTDA

ME, Inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa jurídica – CNPJ, sob o nº 15.115.577/0001-

16, representada pelo Sr. Fagner Henrique Luciano Sotti, portador do Documento de

Identidade nº M8.498.571, inscrito no CPF sob o nº 013.685.236-09. Tendo iniciado a

fase de abertura do envelope de PROPOSTA COMERCIAL, passando a analisá-la sob

seus aspectos formais e quanto ao preço apresentado, verificou-se que a empresa

atendia as exigências do edital convocatório. Passando para a fase de classificação da

proposta comercial, a Pregoeira observou que a empresa apresentou proposta

compatível com os preços praticados no mercado. Já na fase dos lances verbais, a

pregoeira tentou a negociação com a empresa e conseguiu uma redução nos preços

apresentados, conforme se verifica no mapa de apuração (anexo). Passando para a fase

de ANÁLISE DEDOCUMENTAÇÃO, a Pregoeira verificou que a empresa vencedora

atendeu as exigências editalícias relativas à habilitação, dessa forma foi declarada

habilitada. O licitante participante foi questionado sobre o interesse recursal estabelecido

no art. 109, I, “a” da Lei 8.666/93, sendo que os mesmo manifestou de forma irrevogável

e irretratável e de forma expressa o DESINTERESSE NA INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO contra todos os atos praticados no certame. Dessa forma, a Pregoeira

adjudicou o item que compõem o anexo I do instrumento convocatório no valor global de

R$ 77.100,00 (setenta e sete mil e cem reais) a empresa: IMPRESS SOLUÇÕES EM

OUTSOURCING E VENDAS LTDA ME, já qualificada nos autos, uma vez que o preço

ofertado encontra-se de acordo com os praticados no mercado, conforme se verifica no

mapa de apuração em anexo. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se à presente Ata, que

após lida e aprovada será assinada por todos os membros da equipe de apoio e demais

mailto:prefeituradereduto@gmail.com

Prefeitura Municipal de

Reduto
Administração: 2021 – 2024

Avenida Fernando Maurílio Lopes, Bairro Centro.  12 -

 - www.reduto.mg.gov.br

CNPJ 01.614.977/0001-61 –

Horário de Atendimento – Segunda à Sexta de 8h às 17h.

presentes, para que seja juntada oportunamente aos demais documentos que compõem

o processo, os quais serão submetidos a análise da Assessoria Jurídica do Município de

Reduto/MG, e posteriormente encaminhados à autoridade competente para

homologação ou revogação do certame.

MARILEIDA DE FREITAS EMERICK

PREGOEIRA

ALEXSANDRA DINIZ PEREIRA

MEMBRO TITULAR DA EQUIPE DE APOIO

EDUARDA GONÇALVES DE ALVARENGA RAMOS

MEMBRO TITULAR DA EQUIPE DE APOIO

LICITANTES:

IMPRESS SOLUÇÕES EM OUTSOURCING E VENDAS LTDA ME

mailto:prefeituradereduto@gmail.com

	OCORRÊNCIA: